[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2016 г.

85-З

 с.Дрофино

« Об утверждении Положения о конкурсной комиссии

по проведению конкурсов на право размещения передвижных

нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Дрофинское сельское поселения

Нижнегорского района Республики Крым.»
В соответствии со ст. 23 Федерального конституционного закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения г. Севастополя», Федеральным законом: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Постановления Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016г  №402, руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение, Нижнегорского района Республики Крым, администрация Дрофинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов на право размещения передвижных нестационарных торговых на территории  муниципального образования Дрофинское сельское поселения Нижнегорского района Республики Крым.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Дрофинского сельского поселения  http://drofino.admonlane.ru/и на информационном стенде Дрофинского сельского совета по адресу: ул. Садовая, 9.с.Дрофино.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Дрофинского сельского совета-

глава администрации Дрофинского

сельскогопоселенияЭ.Э.Паниев

Приложение 1

к постановлению администрации
 Дрофинского сельского поселения

« 18 » ноября 2016г № 85.

Положение

О конкурсной комиссии по проведению конкурсов на право размещения передвижных нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию  услуг)на территории муниципального образования Дрофинское сельское поселения Нижнегорского района Республики Крым
1. Комиссия по проведению конкурсов на право размещения передвижных нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение, Нижнегорского района Республики Крым создана в целях проведения конкурсов на право размещения нестационарных передвижных торговых объектов (объектов по оказанию услуг).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, законами Республики Крым, Уставом муниципального Дрофинское сельское поселение, Нижнегорского района Республики Крым, нормативно-правовыми актами муниципального образования и настоящим Положением.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у соответствующих органов и учреждений, руководителей предприятий торговли, общественного питания, бытовых услуг и индивидуальных предпринимателей информацию, необходимую для работы Комиссии.

3.2. Заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей предприятий торговли, общественного питания, бытовых услуг и индивидуальных предпринимателей, представителей органов государственного контроля и надзора.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации Дрофинского сельского поселения

 5. Работой Комиссии руководит председатель.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии.

8. Комиссия принимает решения открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Комиссия отклоняет заявления на участие в конкурсе в случае, если:

9.1 Участник конкурса не соответствует требованиям, установленным действующим законодательством.

9.2. Заявление и заявительные документы, конкурсная документация представлены заявителем по истечении установленного срока приема документов.

9.3. К заявлению участника не приложены заявительные документы и/или конкурсная документация.

10. Решение оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии.

В протоколе указываются:

- предмет конкурса;

- состав конкурсной комиссии;

- наименование участников конкурса;

- наименование победителя (победителей) конкурса;

- основания принятия решения об отклонении заявлений на участие в конкурсе (при необходимости);

- основания признания конкурса несостоявшимся (при необходимости);

- срок, на который размещается нестационарный передвижной торговый объект (объект по оказанию услуг).

11. По отдельно рассматриваемым вопросам для участия в заседаниях Комиссии могут быть приглашены не являющиеся членами Комиссии представители контролирующих, правоохранительных, надзорных органов, общественных и иных организаций, представляющих коллективные интересы предпринимателей в сфере потребительского рынка.
_1541402350.doc
[image: image1.png]